wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 928/2023
PRoRROGAçÃO DOS EDTTATS 845, 879 e 887 de 20.23

ALTERAçõES RoDovrÁnras poR Morrvos DE oBRAs EM vÁRros ARRUAMENTos
DO CONCELHO DO FUNCHAT

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchat - 2a Fase",

torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários nos

arruamentos abaixo indicados, até ao dia 15 de dezembro de 2023:

- Condicionamento da circulação rodoviária no Caminho de Santa Quitéria, no segmento
a oeste do entroncamento com a Rua dos Alecrins. Durante a intervenção, a circulação

rodoviária ocorrerá de forma alternada com recurso a sinalização temporária.

- Interrupção da circulação rodoviária no sentido descendente da Rua Dr. pestana Júnior,
no segmento entre a Rua Dom Ernesto Sena de Oliveira e a Baleia Verde. Como

alternativa, deverá ser utilizada a Rua Dom Ernesto Sena de Oliveira com viragem à

esquerda para a Rua da Ribeira de João Gomes.

- Interrupção da circulação rodoviária com proibição de estacionamento na Travessa do

Lombo da Quinta, no segmento a sul do n.o 19 de polícia.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 07 de dezembro de 2023.

Vereador com Pe lidade e sito

Bruno Miguel Camacho Pereira

I